

Ankenævnet *for* Forsikring

Den 24. maj 2023 blev i sag nr. 99219:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

mod

Industriens Pensionsforsikring A/S
Nørre Farimagsgade 3
1364 København K

afsagt

k e n d e l s e :

Forsikringstageren har forsikring ved tab af erhvervsevne. I klageskema af 10/1 2023 til nævnet har klageren bl.a. anført:

"På grund af OCD/ADHD er jeg tilkendt fleksjob fra den 01-07-2022, hvor jeg fik tilkendt invalidepension fra Industriens Pension.
Da jeg startede i Fleksjob den 15-09-2022 meddelte Industriens Pension mig, at jeg iflg. forsikringsbetingelser ikke var berettiget til invalidepensionen samtidig med, at jeg var ansat i fleksjob. Som jeg tolker forsikringsbetingelser fra 01-01-2022 mener jeg, at jeg er berettiget til invalidepensionen, da jeg har fået den udbetalt fra 01-07-2022.

Hvad vil du konkret opnå hos selskabet?

At få min invalidepension udbetalt, som jeg mener at være berettiget til."

Selskabet har i brev af 20/1 2023 til nævnet bl.a. redegjort for sagsforløbet og afgørelsen således:

"Selskabet fastholder, at klagers udbetaling fra forsikringen ved tab af erhvervsevne bliver suspenderet ved fleksjobansættelse.

Sagsfremstilling:

Denne sag handler om, hvorvidt selskabet med rette har suspenderet klagers udbetaling ved erhvervsevnetab som følge af fleksjob.

Forsikringsforhold

Klager bliver via sin daværende arbejdsgiver optaget i arbejdsmarkedspensionsordningen den 2. september 2002, hvor han får en pensionsopsparing med forsikringsdækninger ved erhvervsevnetab, kritisk sygdom og død. Klager har været selvbetaler siden den 1. juli 2022.

Klager er omfattet af de 'Almindelige forsikringsbetingelser for forsikringer i Arbejdsmarkedspension' gældende fra den 1. januar 2022. Betingelserne fremlægges som bilag A.

Det følger af forsikringsbetingelserne, side 4, at pensionsoversigten, forsikringsbetingelserne og pensionsvejledningen er en del af aftalegrundlaget for pensionsordningen. Pensionsvejledningen fremlægges som bilag B.

Det følger af forsikringsbetingelserne, jf. bilag A, at fleksjobansættelse medfører suspension af udbetaling ved tab af erhvervsevne, jf. § 8, stk. 3:

[...]

Stk.3. Retten til pension og/eller betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab suspenderes, hvis der bliver indbetalt til pensionsordningen i henhold til § 1, stk. 1, eller den forsikrede er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse/se på grund af helbredsmæssige begrænsninger.

[...]

Det følger af forsikringsbetingelserne § 5, stk. 2, at:

[...]

Stk. 2. Indbetaling til Industriens Pension på grund af fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger giver den forsikrede ret til at være omfattet af en ordning uden forsikringsydelse ved erhvervsevnetab

Hvis den forsikrede ved ansættelse i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger allerede var omfattet af en ordning med forsikringsydelse ved erhvervsevnetab i Industriens Pension, kan disse forsikringsydelse dog opretholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt

[...]

Faktiske omstændigheder

Klager ansøgte om udbetaling ved erhvervsevnetab den 7. september 2022, jf. bilag C.

Selskabet bevilgede den 17. november 2022 udbetaling ved tab af erhvervsevne og betalingsfritagelse fra den 30. juni 2022, jf. klagers bilag 4. Skadestidspunktet er den 30. juni 2022, fordi klagers helbredstilstand på det tidspunkt blev vurderet at være stabil og uden yderligere mulighed for behandling.

Selskabet oplyste samtidig klager om, at for at få udbetalt invalidepensionen er det en betingelse, at man ikke er ansat i fleksjob, hvorfor klagers udbetaling ved erhvervsevnetab blev suspenderet fra den 1. oktober 2022, fordi klager var blevet ansat i fleksjob den 15. september 2022, jf. klagers bilag 4. Klager blev også oplyst om, at han skulle vende tilbage til selskabet, hvis han fratrådte sit fleksjob. Klager oplyste, at fleksjobbet er 10 timer om ugen med 7½ time effektivt.

Klager skrev mail den 1. december 2022 til selskabet, jf. klagers bilag 5, og anmodede om hjemlen til suspensionen.

Samme dag svarede selskabet i mail til klager, jf. klagers bilag 3, at hjemlen er § 8, stk. 3, jf. bilag A.

Klager skrev, at han må være omfattet af forsikringsbetingelsernes kapital 1, § 5, stk. 2, fordi han allerede fra den 1. juli 2022 fik udbetaling ved tab af erhvervsevne, og han blev først senere ansat i sit fleksjob den 15. september 2022, jf. klagers bilag 2.

Selskabet skrev den 2. januar 2023 til klager, jf. klagers bilag 1, at § 5, stk. 2 ikke gælder for klagers situation, fordi bestemmelsen omhandler fleksjobansatte, der bliver optaget i selskabet via deres fleksjob.

Selskabets begrundelse

Selskabet fastholder, at klagers udbetaling fra forsikringen ved tab af erhvervsevne med rette bliver suspenderet i perioden, hvor medlem arbejder i fleksjob. Det fremgår tydeligt af § 8, stk. 3, jf. bilag A, og af pensionsvejledningen af 1. januar 2022, som er en del af aftalegrundlaget, jf. Ankenævnets kendelse med ref. 86939.

Det fremgår af pensionsvejledningen, side 26, blandt andet, at 'Der er ikke ret til pension ved tab af erhvervsevne fra Industriens Pension, så længe du er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger - uanset om der bliver indbetalt for dig til Industriens Pension eller ej'.

Endvidere fastholder selskabet, at klager ikke er omfattet af § 5, stk. 2, fordi klager ved optagelsen i selskabet i 2002 var ansat på det ordinære arbejdsmarked. Reglen omhandler kun medlemmer, der via et fleksjob bliver optaget i selskabet jævnfør, at ordlyden i § 5 er, at 'Indbetaling til Industriens Pension på grund af fleksjob eller anden støttet beskæftigelse pga. helbredsmæssige begrænsninger giver den forsikrede ret til at være omfattet af en ordning uden forsikringsydelse ved tab af erhvervsevne. Det samme gælder, hvis forsikrede har fået ret til en offentlig førtidspension. Hvis den forsikrede ved ansættelse i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse pga. helbredsmæssige begrænsninger allerede var omfattet af en ordning med forsikringsydelse ved tab af erhvervsevne i Industriens Pension, kan disse forsikringsydelse dog opretholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt'.

Betingelserne for udbetaling af tab af erhvervsevne er netop ikke opfyldt her, jf. kapital 1, § 8, stk. 3 og pensionsvejledningens afsnit herom på side 26, der betinger udbetaling ved tab af erhvervsevne af, at den forsikrede ikke er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse pga. helbredsmæssige problemer.

Da klager ansættes i fleksjobbet den 15. september 2022, suspenderes pensionen ved tab af erhvervsevne samt bidragsfritagelse fra den førstkommende første i en måned, dvs. fra den 1. oktober 2022, mens invalidepensionen i henhold til aftalegrundlaget udbetales fra skadestidspunktet den 3. juni 2022 og til den 30. september 2022.

Selskabet bemærker, at reglerne om fleksjob fra og med den 1. januar 2023 ikke længere er i selskabets forsikringsbetingelser. De nye regler gælder for sager om tab af erhvervsevne, hvor datoen for det dækningsberettigede erhvervsevnetab (skadedatoen) er lægeligt dokumenteret at være den 1. januar 2023 eller senere.

Selskabet vurderer, at klager ikke er omfattet af selskabets nye regler, fordi klagers dækningsberettigede erhvervsevnetab opstod den 30. juni 2022, hvilket er før de nye regler trådte i kraft."

Klageren har i brev af 13/2 2023 til nævnet bl.a. anført:

"Min klage begrundes jeg med, at der i Forsikringsbetingelserne for Industriens Pension § 5 stk. 2 mellem 2. og 3. punktum står – Hvis den forsikrede ved ansættelse i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger allerede var omfattet af en ordning med forsikringsydelse ved erhvervsevnetab i Industriens Pension, kan disse forsikringsydelse dog opretholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt.

Det er min opfattelse, at § 5 i Industriens Pensions Forsikrings Betingelser giver mig ret til stadig at oppebære pensionsudbetalingen ved ansættelse i fleksjob."

Selskabet har i brev af 7/3 2023 til nævnet bl.a. anført:

"Klager henviser i sit svarskrift af 13.2.2023 til § 5, stk. 2, i forsikringsbetingelserne.

§ 5 har overskriften **Pensionsoversigt**, og det hjemles således i stk. 1, at pensionsoversigten viser, hvilke forsikringsydelse der er ret til, og at oplysningerne i pensionsoversigten er betinget af, at de forudsætninger, der er anført i oversigten, og de øvrige forudsætninger og betingelser for ret til ydelse er opfyldt.

Af ordlyden i § 5, stk. 2, fremgår det, at *Indbetaling til Industriens Pension pga. fleksjob eller anden støttet beskæftigelse pga. helbredsmæssige begrænsninger giver ret til at være omfattet af en ordning uden forsikringsydelse ved tab af erhvervsevne. Det samme gælder, hvis forsikrede har fået ret til offentlig førtidspension (altså en ordning uden dækning ved tab af erhvervsevne).* Herefter følger sætningen, som klager henviser til, som lyder: *Hvis den forsikrede ved ansættelsen i fleksjob allerede var omfattet af ordning med forsikring ved tab af erhvervsevne, kan disse forsikringsydelse opretholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt.*

Klager var omfattet af en ordning med dækning ved tab af erhvervsevne, og han blev tilkendt tab af erhvervsevne fra den 30.6.2022, men da han 15.9.2022 ansættes i et fleksjob, opfylder han ikke betingelsen for fortsat udbetaling, da det i § 8, stk. 3 hjemles, at *Retten til pension og/eller betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab suspenderes, hvis , eller den forsikrede er ansat i et fleksjob.*

Reglen om Pensionsoversigt i § 5, stk.2 medfører, at selvom klager har en ordning med dækning ved tab af erhvervsevne, så kan han - på linje med alle andre medlemmer - kun få udbetaling, hvis betingelserne for udbetaling, som reguleres i § 7 i forhold til **engangsudbetaling ved tab af erhvervsevne (invalidesum)** og § 8 **Pension og betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab (invaliderente og præmiefritagelse)** er opfyldte, hvilket de for klagers vedkommende ikke er fra den 15. september 2022, hvor han ansættes i et fleksjob, jfr. § 8, stk. 3.

Hvis klagers fleksjobansættelse ophører, er klager blevet oplyst om at vende retur til selskabet ift. at få sine udbetalinger genoptaget.

Begrundelse

Selskabet fastholder, at medlem er tilkendt dækning ved varigt tab af erhvervsevne fra den 30. juni 2022, jf. § 8, stk. 1, jf. bilag A.

Medlem er derimod ikke omfattet af § 5, stk. 2, 1-3 pkt. efter tilkendelsen af varigt tab af erhvervsevne, fordi bestemmelsen omfatter personer med bevaret erhvervsevne på mere end halvdelen af fuld arbejdstid.

Selskabet fastholder, at klagers udbetaling fra forsikringen ved tab af erhvervsevne med rette bliver suspenderet i perioden, hvor medlem arbejder i fleksjob. Det fremgår tydeligt af aftalegrundlaget dels i forsikringsbetingelsernes § 8, stk. 3, jf. bilag A, dels i pensionsvejledningen af 1. januar 2022, jf. bilag B, side 26:

"Du har også pligt til at kontakte os, hvis du bliver ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger. Der er ikke ret til pension ved erhvervsevnetab fra Industriens Pension, så længe du er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger - uanset om der bliver indbetalt for dig til Industriens Pension eller ej."

Reglen om overgang fra ordinær beskæftigelse til fleksjobansættelse fremgår af pensionsvejledningen, jf. bilag B, side 35:

'Nuværende medlemmer, der ansættes i fleksjob eller støttet beskæftigelse og forbliver under Industriens Pensions overenskomstområde.

Hvis du som medlem i Industriens Pension overgår til ansættelse i fleksjob eller støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, kan du beholde dine forsikringer, hvis du havde dem, da du blev ansat i fleksjob, og din arbejdsgiver indbetaler til Industriens Pension.'

'Nuværende medlemmer, der ansættes i fleksjob udenfor Industriens Pensions overenskomstområde

Hvis du som medlem i Industriens Pension overgår til ansættelse i fleksjob under et andet overenskomstområde, kan du fortsætte i Industriens Pension med forsikring ved tab af erhvervsevne, hvis følgende to betingelser er opfyldt:

1. Overenskomstparternes aftale om særlige regler for medlemmer i arbejdsmarkedspension, der ansættes i fleksjob, tillader, at pensionsordningen kan fortsættes i Industriens Pension
2. Du havde forsikringerne, da arbejdsgiveren begyndte at indbetale for dig til Industriens Pension."

Til dette har klageren fremsendt brev af 14/3 2023, hvori det bl.a. er anført:

"Jeg vil ikke undlade at oplyse, at Industriens Pension har ændret teksten i forsikringsbetingelsernes § 5 for 2023, hvilket må være udtryk for at Industriens Pension anerkender at teksten i § 5 forsikringsbetingelser for 2022 giver den opfattelse, at jeg er berettiget til fortsat at modtage personlig pension ved ansættelsen i fleksjob, da jeg fik pensionen før ansættelsen".

Nævnet har fået forelagt bilag fra sagen. Uddrag af bilagene gengives nedenfor.

Af klagerens ansøgning om udbetaling ved tab af erhvervsevne af 7/9 2022 fremgår bl.a.:

Ankenævnet for Forsikring

6.

99219

"**Beskrivelse af sygdom** har fået konstateret angst, adhd og ocd

...

Arbejde

Er du sygemeldt fra arbejde? Nej

Forventer du at kunne arbejde igen? Ja

Antal timer pr. uge 10."

Af selskabets afgørelse af 17/11 2022 fremgår bl.a.:

"Vi vurderer, at din erhvervsevne af helbredsmæssige årsager varigt er sat ned med mindst 2/3 i alle erhverv fra den 30. juni 2022.

Det tidspunkt svarer til lægeattest til rehabiliteringsteamet fra din læge, hvor der står, at du har OCD og ADHD, som du er forsøgt behandlet for. Tilstanden er stabil og uden mulighed for yderligere behandling. Du kan alene arbejde med skånehensyn og på væsentlig nedsat tid.

Du har derfor ret til:

Engangsudbetaling

Engangsudbetaling ved tab af erhvervsevne

100.000,00 kr.

...

Invalidepension

Årlig invalidepension

72.000,00 kr.

Invalidepensionen udbetales månedligt.

...

For at få invalidepension er det en betingelse, at du ikke er ansat i fleksjob.

Det betyder, at du først får ret til udbetaling, når du stopper i dit fleksjob. Når det sker, skal du kontakte os.

Du har dog ret til invalidepension i perioden fra den 1. juli 2022 til den 30. september 2022

Betalingsfritagelse

Du har ret til betalingsfritagelse fra den 1. juli 2022. Det betyder, at du ikke længere skal indbetale til os. Du beholder dine forsikringer, og opsparingen til pension fortsætter, selvom du ikke længere indbetaler til os."

Af klagerens udaterede besked til selskabet fremgår bl.a.:

"Ved mail af 01.12-2022 skriver I, at jeg jævnfør forsikringsbetingelser af 01-01-2022 § 8 stk. 2 ikke er berettiget til pensionsydelse ved ansættelse i Fleksjob.

Det er min opfattelse, at jeg jævnfør forsikringsbetingelser af 01.01-2022 § 5 stk. 2 er berettiget til pensionsudbetaling, da jeg allerede fra 01-07-2022 fik udbetalt pensionen, hvorfor jeg allerede ved start i Fleksjob den 15-09-2022 var omfattet af en udbetalings ordning."

Af almindelige forsikringsbetingelser for forsikringer i Arbejdsmarkedspensionen gældende fra 1/1 2022 fremgår bl.a.:

"Pensionsoversigten, forsikringsbetingelserne og pensionsvejledningen er en del af aftalegrundlaget for pensionsordningen.

...

FORSIKRINGER

§ 5 Pensionsoversigt

Pensionsoversigten viser, hvilke forsikringsydelser der er ret til ved visse kritiske sygdomme, erhvervsevnetab eller død og størrelsen af ydelserne. Pensionsoversigten indeholder også en oversigt over, hvilke forsikringsydelser den forsikrede kan få ret til ved alderspensionering og en prognose for ydelsernes størrelse.

Oplysningerne i pensionsoversigten er betinget af, at de forudsætninger, der er anført i oversigten, og de øvrige forudsætninger og betingelser for ret til ydelserne er opfyldt.

Stk. 2

Indbetaling til Industriens Pension på grund af fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger giver den forsikrede ret til at være omfattet af en ordning uden forsikringsydelser ved erhvervsevnetab. Det samme gælder, hvis forsikrede har fået ret til offentlig førtidspension. Hvis den forsikrede ved ansættelsen i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger allerede var omfattet af en ordning med forsikringsydelser ved erhvervsevnetab i Industriens Pension, kan disse forsikringsydelser dog opretholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt. Den forsikrede har pligt til at meddele Industriens Pension, hvis indbetalingen sker på grund af ansættelse i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, eller hvis forsikrede har fået ret til offentlig førtidspension. Har hverken forsikrede eller arbejdsgiveren meddelt Industriens Pension, at forsikrede er ansat i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, eller at forsikrede havde fået ret til offentlig førtidspension, vil forsikrede være omfattet af en anden ydelsessammensætning end den, der fremgår af pensionsoversigten.

...

§ 8 Pension og betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab (invaliderende og præmiefritagelse)

Ret til pension og/eller betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab indtræder, når den forsikredes erhvervsevne på grund af sygdom eller ulykkestilfælde skønnes varigt nedsat med 2/3 eller mere af den fulde erhvervsevne i forsikringstiden. Det fremgår af pensionsoversigten, om den forsikrede er omfattet af forsikringen. Forsikringstiden slutter senest, når den forsikrede når folkepensionsalderen, eller den forsikrede forinden beder om pension i henhold til §§ 10-12.

Det tidspunkt, hvor erhvervsevnen anses for varigt nedsat, er, når det er lægeligt dokumenteret, at erhvervsevnenedsættelsen er varig, og helbredstilstanden ikke kan forventes at blive bedre (skadestidspunktet).

Stk. 2

Forringelsen af erhvervsevnen bedømmes af Industriens Pension under hensyn til den pågældendes helbredsmæssige forhold ud fra en ren lægelig vurdering.

Stk. 3

Retten til pension og/eller betalingsfritagelse ved erhvervsevnetab suspenderes, hvis der bliver indbetalt til pensionsordningen i henhold til § 1, stk. 1, eller den forsikrede er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger.

Retten til pension ved erhvervsevnetab suspenderes, hvis den forsikrede modtager en ressourceforløbsydelse, der er højere end pensionen."

Af pensionsvejledning gældende fra 1/1 2022 fremgår bl.a.:

"Pension ved erhvervsevnetab

Pensionen udbetales ved en varig nedsættelse på mindst 2/3 af den fulde erhvervsevne, når nedsættelsen skyldes helbredsmæssige årsager.

...

Du har også pligt til at kontakte os, hvis du bliver ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger. Der er ikke ret til pension ved erhvervsevnetab fra Industriens Pension, så længe du er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger - uanset om der bliver indbetalt for dig til Industriens Pension eller ej.

Pensionen og betalingsfritagelsen ved erhvervsevnetab standser også, hvis der igen bliver indbetalt til Industriens Pension på grund af ansættelse i ordinær beskæftigelse.

Hvis du undlader at meddele os, at du er kommet i fleksjob, anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, eller at du har genvundet din erhvervsevne, kan det medføre krav om tilbagebetaling.

...

Nuværende medlemmer, der ansættes i fleksjob eller støttet beskæftigelse og forbliver under Industriens Pensions overenskomstområde

Hvis du som medlem i Industriens Pension overgår til ansættelse i fleksjob eller støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, kan du beholde dine forsikringer, hvis du havde dem, da du blev ansat i fleksjobbet, og din arbejdsgiver indbetaler til Industriens Pension.

Er du passivt medlem ved overgangen til fleksjob, får du en pensionsordning uden forsikring ved tab af erhvervsevne.

Hvis du selv indbetaler ved overgangen til fleksjob eller støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, viderefører du den forsikring ved tab af erhvervsevne, du havde som selvbetaler.

Nuværende medlemmer, der ansættes i fleksjob uden for Industriens Pensions overenskomstområde

Hvis du som medlem i Industriens Pension overgår til ansættelse i fleksjob under et andet overenskomstområde, kan du fortsætte i Industriens Pension med forsikring ved tab af erhvervsevne, hvis følgende to betingelser er opfyldt:

Ankenævnet for Forsikring

9.

99219

1. Overenskomstparternes aftale om særlige regler for medlemmer i arbejdsmarkedspensionen, der ansættes i fleksjob, tillader, at pensionsordningen kan fortsættes i Industriens Pension.
2. Du havde forsikringerne, da arbejdsgiveren begyndte at indbetale for dig til Industriens Pension."

Nævnet udtaler:

Klageren har arbejdsmarkedspensionsordning med forsikring ved tab af erhvervsevne. Han har opretholdt forsikringerne som selvbetaler fra 1/7 2022. Han ansøgte om udbetaling ved erhvervsevnetab den 7/9 2022. Selskabet anerkendte, at klagerens helbredsmæssige erhvervsevne varigt var nedsat med 2/3 og har udbetalt invalidesum, løbende invalidepension og har ydet bidragsfritagelse fra 1/7 2022. Invalidepensionen blev suspenderet fra 1/10 2022, idet klageren blev ansat i fleksjob den 15/9 2022, jf. forsikringsbetingelsernes § 8, stk. 3. Klageren har fortsat bidragsfritagelse og forsikring ved erhvervsevnetab. Selskabet har oplyst, at klageren får ret til ydelser igen, når han stopper i sit fleksjob.

Klageren ønsker udbetaling af invalidepension med henvisning til forsikringsbetingelsernes § 5, stk. 2. Han har anført, at han fik bevilget ydelser før ansættelsen i fleksjob, og han mener, at bestemmelsen giver ret til fortsat at oppebære ydelserne efter ansættelse i fleksjobbet.

Det fremgår af forsikringsbetingelsernes § 5, stk. 2, at "Indbetaling til Industriens Pension på grund af fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger giver den forsikrede ret til at være omfattet af en ordning uden forsikringsydelser ved erhvervsevnetab ... Hvis den forsikrede ved ansættelsen i fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger allerede var omfattet af en ordning med forsikringsydelser ved erhvervsevnetab i Industriens Pension, kan disse forsikringsydelser dog oprettholdes, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt".

Det fremgår af forsikringsbetingelsernes § 8, stk. 3, at "Retten til pension og/eller bidragsfritagelse ved erhvervsevnetab suspenderes, hvis der bliver indbetalt til pensionsordningen i hen-

hold til § 1, stk. 1, eller den forsikrede er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger".

Det fremgår af forsikringsbetingelserne, at pensionsvejledningen er en del af aftalegrundlaget. Af pensionsvejledningen side 26 fremgår det, at "Der er ikke ret til pension ved erhvervsevnetab fra Industriens Pension, så længe du er ansat i et fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger – uanset om der bliver indbetalt for dig til Industriens Pension eller ej".

Nævnet bemærker, at forsikringsbetingelsernes § 5 - der har overskriften "Pensionsoversigt" - regulerer, hvilke forsikringsdækninger et medlem har ret til i sin pensionsordning, og hvornår et medlem i fleksjob har ret til en ordning med forsikringsydelse ved erhvervsevnetab. Betingelserne for, hvornår der er ret til udbetaling, reguleres ikke af § 5. Betingelserne for, hvornår der er ret til udbetaling ved tab af erhvervsevne, reguleres af forsikringsbetingelsernes § 7 og § 8.

Efter en gennemgang af sagen finder nævnet, at der ikke er grundlag for at kritisere, at selskabet efter forsikringsbetingelsernes § 8, stk. 3, har suspenderet udbetalingen af invalidepensionen til klageren pr. 1/10 2022 under henvisning til, at han den 15/9 2022 blev ansat i fleksjob.

Nævnet bemærker, at klageren har kunnet videreføre sin forsikring ved tab af erhvervsevne ved ansættelsen i fleksjob. Det fremgår af pensionsvejledningens side 35, at "Hvis du selv indbetaler ved overgangen til fleksjob eller anden støttet beskæftigelse på grund af helbredsmæssige begrænsninger, viderefører du den forsikring ved tab af erhvervsevne, du havde som selvbetaler".

Som følge heraf

b e s t e m m e s :

Klageren får ikke medhold.

Ankenævnet *for* Forsikring

11.

99219



Jens Kruse Mikkelsen

formand